
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 798/QĐ-UBND Tràng Định, ngày 18 tháng 3 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Quyết định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Quyết định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy định cơ chế quản lý, tổ chức 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Quyết định số 38/2023/NĐ-CP 

ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 

đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban dân 

tộc về hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021 - 2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025;  

 Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 22/11/2022 của HĐND 

tỉnh Lạng Sơn quy định một số mức hỗ trợ phát triển sản xuất từ ngân sách nhà 

nước thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững và Chương trình 

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn 2021 – 

2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2024; 



2 

Căn cứ Thông báo số 1423-TB/HU ngày 23/02/2024 của Huyện ủy Tràng 

Định thông báo Kết luận của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị giao ban; 

Căn cứ Thông báo số 71/TB-HĐND ngày 08/3/2024 của Thường trực 

HĐND huyện cho ý kiến về phương án phân bổ chi tiết dự toán ngân sách nhà 

nước năm 2024; 

 Căn cứ các Quyết định của UBND huyện: Quyết định số 2999/QĐ-UBND 

ngày 23/12/2022 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2023; Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 

30/01/2024 về việc phê duyệt danh sách các hộ được thụ hưởng chính sách hỗ 

trợ nhà ở, chuyển đổi nghề, nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1, Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi năm 2024 trên địa bàn huyện Tràng Định; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số             

26/TTr-TCKH ngày 13/3/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 như sau: 

1. Phân bổ chi tiết hạng mục: Sửa chữa thường xuyên đường huyện, 

đường đô thị từ nguồn vốn sự nghiệp giao thông: 4.774 triệu đồng.  

 Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn vốn sự nghiệp giao thông năm 2024 tại 

Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện, số tiền 

4.774 triệu đồng. 

(Chi tiết tại phụ lục 01 kèm theo) 

 2. Phân bổ chi tiết kinh phí sự nghiệp ngân sách nhà nước thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024, số tiền 

4.760 triệu đồng, trong đó: Ngân sách trung ương 2.500 triệu đồng; ngân sách 

tỉnh 2.260 triệu đồng. 

 Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Nhà nước năm 

2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại 

Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện, số tiền 

4.760 triệu đồng. 

(Chi tiết tại phụ lục 2 kèm theo) 

 3. Phân bổ chi tiết nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào 

dâm tộc thiểu số và miền núi năm 2024, số tiền 840 triệu đồng. 

 Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung 

ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 tại Quyết định số 2999/QĐ-

UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện, số tiền 840 triệu đồng. 

(Chi tiết tại biểu số 03 kèm theo) 



3 

 4. Phân bổ chi tiết kinh phí sự nghiệp ngân sách trung ương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi năm 2024, số tiền 45.884 triệu đồng  

 Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 tại Quyết định số 2999/QĐ-UBND 

ngày 19/12/2023 của UBND huyện, số tiền 45.884 triệu đồng. 

(Chi tiết tại biểu số 04 kèm theo) 

 5. Phân bổ chi tiết kinh phí sự nghiệp ngân sách Trung ương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024: 7.078 triệu 

đồng. 

 Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 tại 

Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện, số tiền 

7.078 triệu đồng. 

(Chi tiết tại biểu số 05 kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ đầu tư khẩn trương triển 

khai thực hiện các dự án, tiểu dự án đảm bảo đúng nội dung, đối tượng, thực 

hiện thủ tục thanh toán, quyết toán theo quy định. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu cân đối vốn đối ứng từ ngân 

sách huyện để thực hiện các nhiệm vụ cụ thể thuộc các Chương trình, tiếp tục 

tham mưu phân bổ chi tiết kế hoạch vốn năm 2024 đối với các nội dung chưa 

thực hiện. 

3. Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Phòng Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn trên cơ sở hướng dẫn của bộ, ngành Trung ương và các 

sở, ngành hướng dẫn các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các dự án, tiểu dự 

án và thực hiện thanh toán, quyết toán theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch; Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã có tên tại Điều 1 và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Các phòng: TC-KH; NN&PTNT; LĐTBXH-DT; 

KT&HT; VH&TT; 

- Trung tâm Y tế huyện; Trung tâm dịch vụ nông 

nghiệp; Trung tâm VHTT&TT; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Thiện 



4 

 


		2024-03-18T09:24:30+0700




